SENADO FEDERAL

Ofício nº 072 BLDEM/2023
Brasília, 07 de junho de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
Senador Rodrigo Pacheco
Presidente do Congresso Nacional
Brasília – DF

Assunto:  Indicação de membros do Bloco Parlamentar Democracia para examinar Comissão
Mista da Medida Provisória nº 1176/2023

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar,

nas vagas pertencentes ao Bloco Parlamentar Democracia, o Senador Rodrigo Cunha

(União/AL) como titular, e o Senador Efraim Filho (União/PB) como suplente, na

Comissão Mista destinada a examinar a Medida Provisória Nº. 1176/2023, que “institui o

Programa Emergencial de Renegociação de Dívidas de Pessoas Físicas Inadimplentes -

Desenrola Brasil e altera a Lei nº. 12.087, de 11 de novembro de 2009”.

Atenciosamente,

Senador Efraim Filho
Líder do Bloco Democracia no Senado Federal

S
F

/
2

3
7

8
4

.
1

4
4

8
4

-
8

6

Assinado eletronicamente, por Sen. Efraim Filho

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/3568707675